INE determinó que existieron diversas irregularidades en el informe único de 
gastos de campaña del actor, en su carácter de entonces candidato a Juez en 
Materia Civil del Poder Judicial del Estado de San Luis Potosí. En 
consecuencia, le impuso una multa por la cantidad de $22,401.72 (veintidós 
mil cuatrocientos y uno pesos 72/100 M.N.).

2. En la señalada resolución, el INE le ordenó al CEEPAC, en términos del artículo 
458, numeral 7 de la LEGIPE1, así como del acuerdo INE/CG61/20172, proceda 
al cobro de las sanciones impuestas a las personas candidatas a juzgadoras